
  

 

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
11.04.2024 г.                                                                                № 422 

 

 

О внесении изменений  

в Устав муниципального образования «Ахтубинский  

муниципальный район Астраханской области» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Астраханской области от 27.12.2023 №124/2023-ОЗ «О внесении 

изменений в статью 10 Закона Астраханской области «О выборах в органы 

местного самоуправления в Астраханской области», Совет муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области», принятый решением Совета 

муниципального образования «Ахтубинский район» от 23.06.2016 №200, 

следующие изменения. 

1.1. Часть 2 статьи 50 изложить в следующей редакции: 

«2. Выборы депутатов Совета проводятся по мажоритарной 

избирательной системе относительного большинства по одномандатным и (или) 

многомандатным избирательным округам». 

2. Главе муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области» в порядке, установленном Федеральным законом 

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», представить настоящее решение на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Астраханской области. 

3. Главе муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области» обнародовать настоящее решение на 

официальном сайте администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район» и в газете «Ахтубинская правда» в семидневный срок со 

дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 



по Астраханской области уведомления о включении сведений о настоящем 

решении в государственный реестр уставов муниципальных образований 

субъекта Российской Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета                      В.И. Архипов 

 

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


